



**Veterinærmedicinsk  
Industriforening**

Strødamvej 50A · 2100 København Ø  
Telefon: (+45) 39 27 09 25  
Fax: (+45) 39 27 09 18  
E-mail: vif@vif.dk

## PRESSEMEDDELELSE

Den 20. juni 2007



### Ny direktør for Veterinærmedicinsk Industriforening

Anne Birgitte Lundholt tiltræder medio august 2007 en nyoprettet stilling som administrerende direktør for Veterinærmedicinsk Industriforening (VIF) – den danske brancheorganisation for producenter af lægemidler til dyr.

Anne Birgitte Lundholt har igennem sit tidligere virke, minister fra 1989 til 1993, senere som medlem af Folketinget og direktør for Danske Slagterier fra 1997 til 2005 og i kraft af et stort netværk de bedst tænkelige forudsætninger for at varetage veterinærmedicinindustriens interesser.

VIF ønsker med ansættelse af Anne Birgitte Lundholt, at positionere VIF i den offentlige debat og styrke foreningen som en aktiv og troværdig samarbejdspartner i forhold til myndigheder og andre organisationer med relationer til dyresundhed.

”Dette er en stor dag for VIF. Vi er meget glade for, at vi har haft mulighed for at få en så kompetent og troværdig person som Anne Birgitte Lundholt til at hjælpe os med at gøre VIF til en endnu mere aktiv og synlig organisation. Lægemidler til dyr er et vigtigt element i produktionen af sunde animalske fødevarer og nødvendige for at sikre dyrs velfærd. Det er foreningens opfattelse, at dette ikke tilstrækkeligt anerkendes/tages i betragtning i den politiske og faglige beslutningsproces. Med ansættelsen af Anne Birgitte Lundholt får vi den bedst tænkelige hjælp til at placere VIF på det branchepolitiske landkort” udtaler VIF’s formand, Niels Holck.

”Det er en udfordring, jeg ikke kunne sige nej til. Jeg ser med forventning og glæde frem til at påtage mig jobbet som direktør for VIF. Branchen er en seriøs og vigtig spiller ikke mindst i forhold til landbrugets mulighed for sammen med dyrlægerne at opretholde en høj grad af dyresundhed og dyrevelfærd. Jeg vil bruge den første tid til at lære branchen og branchens samarbejdspartnere grundigt at kende, og ikke mindst til at sætte mig ind i de forestående opgaver med god hjælp fra de dygtige medarbejdere i VIF.” udtaler Anne Birgitte Lundholt.

I forbindelse med sin tiltræden som direktør for VIF vil Anne Birgitte Lundholt ophøre med sin nuværende rådgivningsvirksomhed i Bruxelles, medens bestyrelsesarbejdet fortsættes som hidtil.

For yderligere oplysninger, kontakt venligst: Niels Holck, formand for VIF på: 40 84 03 46.

Fakta: VIF’s medlemmer står for ca. 80% af salget af veterinære lægemidler i Danmark. Læs mere om VIF på [www.vif.dk](http://www.vif.dk).